Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a atualizar o valor do salário mínimo 
dos servidores públicos municlpais do Município de Amontada, com efeitos a partir de 1 ° de janeiro 
de 2025. 

Art. 2º. Fica írístituídona Prefeitura Municipal de Amontada, Estado do Ceará, o salário mínimo de R$ 
1.518,00 (mil quinhentos e dezoito reais) mensais. 

Parágrafo único. Em decorrência do disposto no caput, o valor diário do salário mínimo corresponderá 
a R$ 50,60 (cinquenta reais e sessenta centavos) e o valor horário, a R$ 6,90 (seis reais e noventa , 

, centavos). 

Art. 3º. Os servidores públicos municipais terão direito ao retroativo da diferença da respectiva